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JAARVERSLAG 2015 STICHTING ORTHOPEDIC SUPPORT

Verzorgd door Pierre A. van Berkel.
DOELSTELLI NGEN VAN DE VERWORVEN MIDDELEN

Zoals in de statuten van de stichting is vermeld, is het doel het (deels) financieren

van het verstrekken van orthopedisch schoeisel en aanverwante artikelen in ontwikkelingslanden.
Naast het verstrekken van deze artikelen worden ook educatieve activiteiten ten bate van

het op peil brengen van de Orthopedische Schoentechniek in die landen gefinancieerd.

Het te ondersteunen project "Valide" is geinitieerd door orthopedisch schoentechnicus Toos Rook.
De werkzaamheden m.b.t. de productie van deze middelen en opleiding werden tot 2013 uitgevoerd
door het door haar opgerichte Mexicaanse bedrijf Ortopedia Elegante, SA de CV.

Dit bedrijf moest in 2013 sluiten en is nu opgeheven.

Twee mexicanen startten in 2013 het nieuwe bedrijf Ortopedia Europea dat met technische ondersteuning
van Toos Rook de werkzaamheden van Ortopedia Elegante, SA de CV voortzette.

Voor overschrijvingen naar Mexico werd de rekening van Beatriz Pesquera San Roman - formeel eigenaar
van het Mexicaanse bedrijf Ortopedia Europea - bij de Mexicaanse bank BANAMEX gebruikt.

Dit jaar heeft de sleutelwerknemer van Ortopedia Europea die alle ins en outs van het proces van
orthopedisch schoenmaken kent besloten om op te stappen. Dat heeft gevolgen voor het project en voor
de activiteiten van de stichting. Op dit moment worden er wel steunzolen gemaakt en aanpassingen

aan schoenen gedaan, maar ze maken echter geen orthopedisch schoeisel. Dit is een te smalle basis
voor verdere ondersteuning. Er werd besloten de activiteiten van de stichting even te bevriezen,

maar op 27 september werd uiteindelijk unaniem besloten om de stichting op te heffen.

Gedurende dit jaar zijn er geen subsidies uitgekeerd.
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Als er geen valuta teken aanwezig is dan zijn alle bedragen in euro's

Euro_gulden 2,203710 Gulden_Euro 0,4537802
DE RESULTATEN 2015 2014
BEDRIJFSOPBRENGSTEN
Netto-omzet 2.833,42 100,00% 3.199,78 100,00%
BEDRIJFSLASTEN
Kosten 996,75 35,18% 3.133,08 97,92%
NETTO-OMZETRESULTAAT 1.836,67 64,82% 66,70 2,08%
ACTIVA 2015 2014
VASTE ACTIVA
Materiéle vaste activa
Inventaris 0,00 0,00
Financiéle vaste activa
Debiteuren-te ontvangen rente 844,24 844,24
Verstrekte Leningen 15.432,33 16.328,37
Overlopende activa 0,00 0,00
16.276,57 17.172,60
VLOTTENDE ACTIVA
Liquide middelen 4.957,96 2.225,25
21.234,53 19.397,85
PASSIVA 2015 2014
EIGEN VERMOGEN
Kapitaal Stichting 21.234,50 19.331,13
KORTLOPENDE SCHULDEN
Overige schulden en overlopende passiva 0,00 0,00
21.234,50 19.331,13
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GRONDSLAGEN VAN DE FINANCIELE VERSLAGLEGGING

Algemeen
De waardering van de activa en passiva geschiedt tegen nominale waarde.
De bepaling van het resultaat geschiedt volgens een stelsel

gebaseerd op de historische kostprijs.

Waarderingsgrondslagen voor de balans

Materiéle vaste activa
Deze zijn gewaardeerd tegen aanschaffingswaarde onder aftrek van
en lineaire afschrijving naar tijdsgelang.

Financiéle vaste activa
Deelneming wordt gewaardeerd tegen de netto verkrijgingsprijs.

Liquide middelen
Liquide middelen zijn opgenomen tegen nominale waarden.

Grondslagen van de resultatenbepaling

Netto-omzet

De opbrengst van de inzamelacties, subsidies van derden en rente over verstrekte leningen.

Kosten (exclusief afschrijvingen)
De historische kostprijs wordt gehanteerd.

Afschrijvingen
Vast percentage en afhankelijk van de economische levensduur.

Financiéle baten en lasten
Van derden ontvangen c.q. aan derden betaalde interest.

Resultaat
Verschil tussen netto omzet en kosten zoals vermeld in het jaarverslag.
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TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2015

ACTIVA - VASTE ACTIVA

Materiéle vaste activa

Boekwaarde Per 1 januari 0,00
Investeringen 0,00
Afschrijvingen 0,00
Boekwaarde per 31 december 0,00
Financiéle vaste activa
Debiteuren-te ontvangen rente 844,24
Leningen ten bate van het project Valide in Mexico
Lening 31-12-2014 16.328,37
Aflossing middels geleverd werk 0,00
Gewone aflossing 0,00
Verlies vanwege ontwaarding 896,04
van de Mexicaanse peso t.0.v. euro
896,04
Winst vanwege ontwaarding 0,00
van de euro t.0.v. Mexicaanse peso
0,00
15.432,33
PASSIVA & EIGEN VERMOGEN
Kapitaal van de Stichting 2015 2014
Stand per 1 januari 19.397,83 19.331,13
Resultaat boekjaar 1.836,67 66,70
Stand per 31 december 21.234,50 19.397,83
Overige schulden en overlopende passiva 0,00 0,00
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TOELICHTING OP DE WINST- EN VERLIESREKENING

BEDRIJFSOPBRENGSTEN

Netto omzet

Giften

Overige inkomsten

Ontvangen rente ING

Rente over uitstaande leningen t.b.v. project Valide
Wisselkoers winst

Afschrijvingen activa
Afschrijving bedrijfsinventaris

Algemene kosten
Accountantskosten (door vrijwilliger gedaan)
Publiciteit
Reiskosten
Studiekosten

Ondersteuning orthopedische hulp
Subsidie voor opleiding en bekendheid geven in Mexico
aan orthopedische schoentechniek
Vergoeding orthopedisch schoeisel

Kantoorkosten
Kantoorbenodigdheden
Telefoonkosten
Abonnement en contributies

Financiéle lasten
Wisselkoerverlies
Bankkosten

2015

2.830,06

3,36
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

896,04
100,71

2014

3.060,00

4,69
0,00
135,09

0,00

0,00
864,62
0,00
0,00

1.060,00
1.112,18

0,00
0,00
0,00

0,00
96,28
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